
 

 

 

 

 

OGRES NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PAR 2019. GADU 

 

 

 

 



2 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

SATURS 

ONSD struktūra ................................................................................................................................. 3 

darbinieki .......................................................................................................................................... 4 

SOCIĀLIE PABALSTI .....................................................................................................................5 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI ......................................................................................................... 13 

SOCIĀLĀ DIENESTA PROJEKTI.............................................................................................. .15 

NOTIKUMI………………………………………………………………………………………...18 

CIPARI……………………………………………………………………………………………..28 

STRUKTŪRVIENĪBAS…………………………………………………………………………...29 

     OGRES SOCIĀLAIS CENTRS……………………………………………………………….29 

     ĢIMENES ATBALSTA DIENAS CENTRS…………………………………………………35 

     DIENAS CENTRS “SAIME”………………………………………………………………….40 

SOCIĀLĀ DIENESTA PUBLICITĀTES PĀRSKATS……………………………...…………43 

 

 

  



3 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

Ogres novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests) ir Ogres novada domes 

izveidota iestāde ar juridiskas personas statusu. Sociālā dienesta darbība tiek finansēta no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. Ogres novada sociālais dienests izveidots 2011. gadā apvienojot Ogres, 

Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālos dienestus. 

Sociālais dienests nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un 

pakalpojumu administrēšanu personām, kuras savu pamatdzīves vietu reģistrējušas Ogres novada 

administratīvajā teritorijā. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, LR likumi, 

Ministru kabineta noteikumi, Ogres novada domes pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi un Ogres 

novada sociālā dienesta nolikums. 

 

Sociālā dienesta struktūru veido sociālā dienesta vadītājs un šādas Sociālā dienesta struktūrvienības: 

 

 

 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem pēc to deklarētās dzīves vietas, lai 

palīdzētu personām, ģimenēm, personu grupām un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu 

spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus. 

 



4 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

Ogres novada Sociālā dienesta darbu uz 31.12.2019 nodrošina 69 darbinieki, no tiem:  

 

 

 

 

 

 

  

Vadītāja 

Vadītājas vietniece 

Administrācija 

Struktūrvienību vadītāji 

Nodaļu vadītāji  

Sociālie darbinieki 

Bērnu aprūpes un audzināšanas 
iestādes audzinātājas 

Sociālās palīdzības organizētāji 

Sociālie aprūpētāji / Aprūpētaji 

Sociālie rehabilitētāji 

 

1 

 

 

 

 

Psihologi 

Fiziskā un kvalificētā darba 
veicēji 

Medicīnas māsa / Rehabilitācijas 
māsa 

1 

 6 

 6 

 3 

 22 

 4 

 2 

 3/2 

 2 

 3 

 
12 

 
1/1 

 



5 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

2019. GADS OGRES NOVADA SOCIĀLAJĀ DIENESTĀ 

 

 

Sociālā palīdzība – naudas vai mantisks pabalsts, kura piešķiršana balstās uz materiālo resursu 

novērtēšanu personām (ģimenēm), kurām trūkst līdzekļu pamatvajadzību apmierināšanai.  

 

2019.gadā sociālā palīdzība piešķirta 1472 ģimenēm, 2202 personām ģimenēs.  

 409 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 28);  

 404 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 122, nestrādājošas personas 263, 

personas bērna kopšanas atvaļinājumā 19);  

 210 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 2 personas, kuras veic algotos pagaidu sabiedriskos 

darbus; 

 1179 pensijas vecuma personas.  

 

Sociālās palīdzības nodrošināšanai kopā izlietoti 560 668,75 euro, no tiem 93,3% (326 

019,35 euro) naudā un 6,7 %  (234 649,40 euro) natūrā.  

 

Izvērtējot klientu materiālo stāvokli, tiem piešķir trūcīgas vai maznodrošinātas personas 

(ģimenes) statusu un tiek piešķirti pašvaldības noteiktie pabalsti. Ogres novadā tiek piešķirts arī 

atbalsts kā, piemēram, atlaides sabiedriskajā transportā, rehabilitācijas pakalpojumi baseinā, atbalsts 

svētkos, noteiktām iedzīvotāju kategorijām.  

 

 

1044872

823006
855034

653357

791742

704519

599035
575259 560668

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

KOPĀ SOCIĀLAJOS PABALSTOS 

IZMAKSĀTS/ EUR

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA 



6 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

 

Pabalsti ar ienākumu izvērtēšanu 

 

Pabalstiem 2019.gadā izlietoti 430 738,84 euro – 198 887,12 euro naudā, 231 851,72 euro 

natūrā. Pabalstus saņēmušas 1419 ģimenes, kopā 2136 personas ģimenēs: 

 387 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 28); 

 368 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 122, nestrādājošas personas 228, 

personas bērna kopšanas atvaļinājumā 18); 

 209 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 2 personas, kuras veic algotos pagaidu darbus; 

 1172 pensijas vecuma personas. 

 

Pārskata gadā trūcīgas personas (ģimenes) statuss bija 317 ģimenēm, kopā 505 personām 

ģimenēs. Pabalstiem trūcīgajām personām (ģimenēm) izlietoti 112 979,26 euro. Par trūcīgu personu 

(ģimeni) atzīst, ja tās vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā 

nepārsniedz 128,06 euro. 

2914

2321
2606

1972
2428 2234

1842
1615 1472

5937 5851
6077

4585

5215

4396

2823
2498

2202

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

SOCIĀLO PALĪDZĪBU SAŅĒMUŠO 

ĢIMEŅU UN PERSONU SKAITS

Ģimenes Personas



7 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

 

Ģimene (persona) atzīstama par maznodrošinātu, ja tā dzīvesvietu ir deklarējusi un faktiski 

dzīvo Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un tās vidējie ienākumi mēnesī pēdējo 3 

(triju) mēnešu laikā nepārsniedz:  

 ģimenei – 250 euro katram ģimenes loceklim; 

 ģimenei, kas sastāv no nestrādājošiem pensionāriem un/vai personām ar invaliditāti un/vai ar 

tiem kopā dzīvo nepilngadīgi bērni – 305 euro katram ģimenes loceklim;  

 atsevišķi dzīvojošai personai – 345 euro.   

Pārskata gadā maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss bija 1092 ģimenēm, kopā 1458 

personām ģimenē, un izlietoti 325 041,89 euro pabalstiem. 

 

 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

1615
1139 953 774

328
563 465 353 317

4165

3039

2444

1897
1405

1197
908

671 505

TRŪCĪGAS PERSONAS/ ĢIMENES 

OGRES NOVADĀ

ĢIMENES PERSONAS

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

1015 1038

1450
1706 1658 1583

1400
1247

1092

1459

2513

3456

3906
3653

3091

2027
1792

1458

MAZNODROŠINĀTAS PERSONAS/ 

ĢIMENES OGRES NOVADĀ

ĢIMENES PERSONAS



8 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

Garantētais minimālais ienākums  

Pabalstu garantētā minimālā ienākuma (GMI) līmeņa nodrošināšanai piešķir trūcīgām 

personām (ģimenēm). 2019.gadā GMI pabalstam izlietoti 13 780,30 euro. Šo pabalstu saņēma 58 

ģimenes, kopā 75 personas ģimenēs:  

 14 bērni;  

 42 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 14, nestrādājošas personas 27, 

personas bērna kopšanas atvaļinājumā 1);  

 11 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 1 persona, kura veic algotos pagaidu sabiedriskos 

darbus;  

 8 pensijas vecuma personas.   

 

Vidēji pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai vienai personai gadā bija 183,74 euro.  

Vidēji pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai vienai personai mēnesī sastādīja 45,93 euro.  

Vidējais pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai saņemšanas ilgums vienai personai 2019. gadā bija 4 

mēneši. 

 

Dzīvokļa pabalsts  

Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts īres (apsaimniekošanas) un komunālo pakalpojumu izdevumu 

daļējai segšanai, kā arī kurināmā iegādei. 2019. gadā dzīvokļa pabalsta nodrošināšanai tika izlietoti 

324 059,07 euro – 117 800 euro naudā un 206 259,07 euro natūrā, no tiem trūcīgām ģimenēm 

(personām) 70 598,45 euro (406 personām), maznodrošinātām ģimenēm (personām) 247 218,71 euro 

(1324 personai).  

Dzīvokļa pabalstu saņēma 1279 ģimenes, kopā 1735 personas ģimenēs:  

 222 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 11);  

 222 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 114, nestrādājošas personas 91, 

personas bērna kopšanas atvaļinājumā 17);  

 201 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 2 personas, kuras veic algotos pagaidu sabiedriskos 

darbus; 

 1090 pensijas vecuma personas.  

 

Dzīvokļa pabalsts 2019. gadā:  

 Īres un komunālo maksājumu segšanai – 206 259,07 euro, 731 ģimenēm, kopā 984 personām 

ģimenēs;  

 Kurināmā iegādei – 117 800,00 euro, 589 ģimenēm, kopā 829 personas ģimenēs.  

 



9 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

 

Dzīvokļa pabalstu piešķir:  

1. dzīvojamās telpas īres vai pārvaldīšanas maksas, izņemot peļņas likuma „Par dzīvojamo 

telpu īri” 11.panta otrās daļas 2.apakšpunkta izpratnē, un maksas par pakalpojumiem (apkure, 

aukstais un karstais ūdens, kanalizācija un sadzīves atkritumu izvešana), kas saistīti ar dzīvojamās 

telpas lietošanu, daļējai segšanai:  

 trūcīgam ģimenēm (personām) 50% apmērā no pēdējo rēķinu kopsummas mēnesī, bet ne 

vairāk par 456 euro viena kalendārā gada laikā trūcīgām ģimenēm un ne vairāk par 342 euro 

viena kalendārā gada laikā atsevišķi dzīvojošām trūcīgām personām;  

 maznodrošinātām ģimenēm (personām) 40% apmēra no pēdējo rēķinu kopsummas mēnesī, 

bet ne vairāk par 413 euro viena kalendārā gada laikā maznodrošinātām ģimenēm un ne vairāk 

par 299 euro viena kalendārā gada laikā atsevišķi dzīvojošām maznodrošinātām personām.  

2. kurināmā iegādei (200 euro gadā vienai ģimenei (personai)). 

 

  

51640

390871

356620
335714

423240 430149
403586

347461
324059

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

DZĪVOKĻA PABALSTS/ EUR



10 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

Pašvaldības saistošajos noteikumos  noteiktie citi sociālās palīdzības pabalsti 

ģimenes (personas) pamatvajadzību nodrošināšanai 

(Ēdināšanai, veselības aprūpei, mācību līdzekļu iegādei, lai nodrošinātu ģimenes 

pamatvajadzības) 

Šo pabalstu nodrošināšanai kopā 2019.gadā izlietoti 92 899,47 euro, no tiem 67 306,82 euro 

naudā, bet 25 592,65 euro natūrā. Šos pabalstus saņēma 995 ģimenes, kopā 1161 personas ģimenē:  

 224 bērni (t.sk.bērni ar invaliditāti 24);  

 98 pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 45, nestrādājošas personas 48, 

personas bērna kopšanas atvaļinājumā 5);  

 126 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 1 persona, kas veic algotos pagaidu sabiedriskos 

darbus; 

 713 pensijas vecuma personas.  

 

Ēdināšanas pabalsts (Pirmskolas, skolas ēdināšanas pabalsts, pabalsts zīdaiņu pārtikas iegādei 

ar ienākumu izvērtēšanu) 

Ēdināšanas pabalstu piešķir Ogres novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestāžu un 

vispārizglītojošo skolu audzēkņiem izvērtējot ģimenes materiālo stāvokli. Šī pabalsta nodrošināšanai 

kopā 2019.gadā izlietoti 23 698,83 euro, no tiem 401,24 euro naudā, bet 23 297,59 euro natūrā. Šos 

pabalstus saņēma 124 ģimenes, kopā 169 personas ģimenē:  

 163 bērni; 

 6 pilngadīgas personas.  

 

Pabalsts Veselības aprūpei 

Pabalstu veselības aprūpei piešķir trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām). Šī 

pabalsta nodrošināšanai kopā 2019.gadā izlietoti 66 710,64 euro, no tiem 64 415,58 euro naudā, bet 

2 295,06 euro natūrā. Šos pabalstus saņēma 892 ģimenes, kopā 955 personas ģimenē:  

 26 bērni; 

 929 pilngadīgas personas.  

 

Mācību līdzekļu iegādei 

Šī pabalstu nodrošināšanai kopā 2019.gadā izlietoti 2490 euro (naudā). Šos pabalstus saņēma 

42 ģimenes, kopā 74 personas ģimenē:  

 

  



11 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

Pabalsti bez ienākumu izvērtēšanas 

 

Šo pabalstu nodrošināšanai kopā 2019.gadā izlietoti 129 929,91 euro, no tiem 127 132,23 

euro naudā, bet 2 797,68 euro natūrā. Šos pabalstus saņēma 56 ģimenes, kopā 69 personas ģimenē:  

 22 bērni; 

 47 pilngadīgas personas.  

 

Pabalsts krīzes situācijā  

Šī pabalsta nodrošināšanai kopā 2019.gadā izlietoti 3 782,43 euro naudā stihiskas nelaimes 

gadījumā. Šos pabalstus saņēma 6 ģimenes, kopā 9 personas ģimenē.  

 

Citi ārējos tiesību aktos noteiktie pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti   

(Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās, 

pabalsts audžuģimenei)  

Šo pabalstu nodrošināšanai kopā 2019.gadā izlietoti 12 6147,48 euro, no tiem 123 349,80 

euro naudā, bet 23 297,59 euro natūrā. Šos pabalstus saņēma 124 ģimenes, kopā 169 personas 

ģimenē:  

 163 bērni; 

 6 pilngadīgas personas.  

 

Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās  

Šī pabalsta nodrošināšanai kopā 2019.gadā izlietoti 29 541,82 euro, no tiem 26 744,14 euro 

naudā, bet 2 797,68 euro natūrā. Šos pabalstus saņēma 27 personas.  

 Vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai – 853,74 euro 6 personām; 

 Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei – 2 876,03 euro 7 

personām; 

 Dzīvojamās telpas ikmēneša īres izdevumu segšanai – 13 247,06 euro 15 personām; 

 Ikmēneša izdevumu segšana, ja persona turpina mācības – 13564,99 euro 23 personām; 

Pabalsts audžuģimenei  

Šī pabalsta nodrošināšanai kopā 2019.gadā izlietoti 96 605,66 euro  naudā. Šos pabalstus 

saņēma 23 ģimenes, kopā 34 personas ģimenē (t.sk. bērni). 

 Ikmēneša pabalsts bērna uzturam – 91 597,66 euro 23 ģimenes, 34 personas t.sk. bērni; 

 Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei – 5 008 euro 19 ģimenēm, 25 personām t.sk. 

bērniem. 

 

  



12 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

Citi pašvaldības sociālie pabalsti 

 

Vienreizējs pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu  

Vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu (100 euro par pirmo ģimenē 

jaundzimušo bērnu, 200 euro – par katru nākamo ģimenē jaundzimušo bērnu), lai sniegtu materiālu 

atbalstu jaundzimušā vajadzībām 2019.gadā izmaksāts par 319 jaundzimušajiem, izlietojot 52 800,00 

euro.  

Pabalsts sodu izcietušām personām 

Pabalstu personām pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas soda izciešanas piešķir bez 

ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. 2019.gadā šim pabalstam izlietoti 300,00 euro, 12 

personām.  

Ēdināšanas pabalsts – Ogres novada pašvaldība atbalsta daudzbērnu ģimenes un bērnus ar 

invaliditāti piešķirot ēdināšanas pabalstu pirmskolas un vispārējās izglītības iestādē. Kopā 2019. 

Gadā izlietoti 166 865,41 euro.  

Pabalsts baseina apmeklējumam – Rehabilitācijas pakalpojumus baseinā saņēmušas 

pieaugušas personas un bērni ar invaliditāti, personas ar trūcīgas vai maznodrošinātas personas 

statusu. Kopā 2019.gadā izlietoti 6 249,76 euro, 243 personām.   

Skolēnu prasmju un iemaņu veicināšanas pasākumi – 2 946,00 euro.   

Pabalsts mirušās personas apbedīšanai.  

Pabalsts mirušās personas apbedīšanai Ogres novadā 2019.gadā izmaksāts 15 049,87 euro par 55 

personām.  

Transporta kompensācija skolēniem – 336,82 euro, 6 personām.  

 

  



13 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

 

Sociālie pakalpojumi – ir pasākumu kopums, kas vērsts uz personu sociālās funkcionēšanas 

spēju atjaunošanu vai uzlabošanu, lai veicinātu viņu iekļaušanos sabiedrībā – sociālās 

rehabilitācijas, profesionālās rehabilitācijas, sociālās aprūpes, sociālā darba pakalpojumi, kurus 

nodrošina personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā.  

2019.gadā no Ogres novada pašvaldības budžeta nodrošinātajiem sociālajiem pakalpojumiem kopā 

izlietoti 727 772,44 euro, šos pakalpojumus saņēma 481 Ogres novada iedzīvotājs.   

Aprūpe mājās sociālie pakalpojumi 

Lai nodrošinātu sociālo pakalpojumu – aprūpe mājās, Ogres novadā izlietoti 75 068,51 euro, 

un šo pakalpojumu saņēma 139 klienti (41 vīrieši, 98 sievietes). 14 pilngadīgas personas ar 

invaliditāti, 94 pensijas vecuma personas. 84 klienti saņēma apmaksātas siltas pusdienas, tam izlietots 

14 967,72 euro.  

Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtie sociālie 

pakalpojumi 

Šos pakalpojumus izmanto Ogres novada iedzīvotāji, kas uzturas ilgstošās sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas institūcijās (pansionātos) vai ārpus ģimenes aprūpes institūcijās. 

Pakalpojumi tiek nodrošināti daudzās Latvijā esošajās ilgstošās aprūpes un rehabilitācijas institūcijās 

Ogrē, Madlienā, Ērgļos, Skrīveros, Dagdā, Slokā, Zilupē, Madonā, Koknesē, Valmierā, Balvos, 

Engure, Rīgā.  

 Ogres novada pašvaldības institūciju nodrošinātie sociālie pakalpojumi:  

Pilngadīgām personām sniegtie ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi (vispārējā tipa pansionāts “Madliena”) – 36 klienti (18 vīrieši, 18 sievietes), tam 

izlietojot 112 749,39 euro.  

  

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 



14 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi no citām pašvaldībām:  

36 pilngadīgām personām  sniegti aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi ilgstošas 

sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijās (Ērgļos, Madonā, Skrīveros, Dagdā, Engurē, Zilupē, 

Engurē, Koknesē, Balvos, Allažos un citos) tam izlietojot 79 934,76 euro.  

8 bērniem sniegti sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 3 institūcijās, 

izlietojot 34 712,7 euro.  

 Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi no nevalstiskām organizācijām ārpus savas 

pašvaldības teritorijas:  

Pilngadīgām personām sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 3 klienti 

saņēma pakalpojumus 2 institūcijās, tam izlietojot 11 531,93 euro.  

Bērniem sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 8 bērniem, tam 

izlietojot 61 200 euro.  Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju pilngadīgām 

personām un bērniem sniegtie sociālie pakalpojumi – 3 klienti, tam izlietojot 620 euro.  

 Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi Ogres novada pašvaldības teritorijā:  

Pilngadīgām personām sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 28 

klienti pakalpojumu saņēma SIA “Ogres rajona slimnīca” (Ogres pansionāts), tam izlietojot 

66 386,61 euro.  

 Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi ārpus Ogres novada pašvaldības teritorijas:  

Pilngadīgām personām sniegtie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi – 9 

klienti, tam izlietojot 15 824,83 euro. Bērniem sniegtie sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

pakalpojumi – 1 bērns, tam izlietojot 1 031,13 euro. 

Vardarbībā cietušo pilngadīgo personu un bērnu sociālā rehabilitācija dzīvesvietā 

un institūcijās  

Sniegti gan valsts finansēti, gan par pašvaldības līdzekļiem sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi pilngadīgām personām un bērniem dzīvesvietā un institūcijā. Kopā pakalpojumus 

saņēma 27 personas, no tiem 13 bērni un 14 pilngadīgas personas. Saņēma valsts budžeta apmaksātos 

pakalpojumus.  

  



15 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

Psihologu konsultācijas 

Sociālā dienesta Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem klientiem sniegtas 159 psihologa 

konsultācijas, 9 bērniem ar īpašajām vajadzībām nodrošinātas Portidžas nodarbības pēc individuālās 

mācību sistēmas, tam izlietots 7 750,00 euro.  

Cietušo rehabilitācijas pakalpojumu saņēmušas 12 personas. 

Vardarbīgas uzvedības mazināšanas pakalpojumu individuālu psihologa konsultāciju veidā 

saņēmušas 3 personas. 

Asistenta pakalpojums 

Tiek nodrošināts valsts finansēts asistenta pakalpojumus 174 personām ar invaliditāti. 

Pakalpojuma mērķis ir nodrošināt iespēju personām ar I vai II invaliditātes grupu un bērniem no 5 

līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti pārvietoties ārpus mājokļa, lai novērstu vai mazinātu personas 

invaliditātes izraisītās negatīvās sociālās sekas personas dzīvē un nodrošinātu sociālā statusa 

atgūšanu, un iekļaušanos sabiedrībā, palīdzot personai nokļūt uz darbu, izglītības iestādi, dienas 

aprūpes centru, dienas centru, sociālās rehabilitācijas institūciju, dažādiem sociāliem un 

sabiedriskiem pasākumiem, ārstniecības iestādēm, pie ģimenes ārsta, saņemtu ārstniecības 

pakalpojumu, uz brīvā laika pavadīšanas vietām, dažādām institūcijām un saņemtu citus 

pakalpojumus. 

 

  



16 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

 

Ogres novada pašvaldība ir viena no 10 pašvaldībām Latvijā, kuru Sociālie dienesti īsteno Latvijas 

Republikas Labklājības ministrijas un Eiropas Sociālā fonda projektus.  

Deinstitucionalizācijas (DI) projekts 

Deinstitucionalizācijas (DI) projekts, ko sadarbībā ar pašvaldībām visā Latvijā īsteno 

Labklājības ministrija. Projekta mērķis ir ar Eiropas Savienības (ES) fondu finansējuma atbalstu radīt 

sabiedrībā balstītu plašu pakalpojumu klāstu, bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem. Uzsākoties projektam, 2016. gadā sociālais 

dienests Ogres novadā apzināja 63 bērnus ar funkcionāliem traucējumiem un 54 pieaugušas personas 

ar garīga rakstura traucējumiem, kuras ir iesaistītas projektā un kurām veikts individuālo vajadzību 

izvērtējums pēc Labklājības ministrijas izstrādāta plāna, un izstrādāts individuālais atbalsta plāns un 

pakāpeniski tiek piesaistīti atbilstoši pakalpojumi. Tas ir lielākais minētās mērķgrupas izvērtēto 

personu skaits Rīgas plānošanas reģionā. Kopš 2018.gada nepieciešamos pakalpojumus saņem 30 

pieaugušie un 29 bērni. Projekts ilgs līdz 2023. gadam, un līdz tam nepieciešamos pakalpojumus 

saņems pārējās projektā iesaistītās un izvērtētās personas. 

Šiem pakalpojumiem no projekta līdzekļiem 2019.gadā izlietoti 25 914,88 euro un to saņēma 

50 personas.  

 

Individuālā budžeta (IB) projekts 

Ir noslēdzies ESF projekta Nr.9.2.2.2./16/I/001 “Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas 

pilnveide” darbības “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu finansēšanas mehānismu aprakstu 

un ieviešanas metodiku izstrāde, aprobācija izmēģinājumprojektos un izmēģinājumprojektu 

rezultātu novērtēšana” ietvaros, īstenotais individuālā budžeta modeļa bērniem ar funkcionēšanas 

traucējumiem izmēģinājumprojekts. 

Ogres novadā pilotprojektā iesaistījās 10 ģimenes, kurās ir bērni ar funkcionēšanas 

traucējumiem. Ģimenēm bija iespējams saņemt sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus un 

vienlaikus tās izmantoja IB modeļa pieeju pakalpojuma nodrošināšanai. Izmēģinājumprojektā 

visbiežāk  tika nodrošināti tādi pakalpojumi kā fizioterapeits, asistents, psihologs, ABA terapija, 

mūzikas terapija, aprūpes mājās pakalpojums u.c 

Projekta noslēgumā Labklājības ministrijas projekta vadības grupas pārstāvji tikās ar 

ģimenēm, kurās pārrunāja ģimeņu ieguvumus projekta gaitā, kā ari uzklausīja ieteikumus par IB 

SOCIĀLĀ DIENESTA PROJEKTI 



17 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

modeļa pieejas izmantošanu nākotnē. Projekta vadības grupa noslēgumā iesaistītajām ģimenēm un 

bērniem pateicās par izturību, jo projekta darbības bija ļoti intensīvas. 

Pilotprojekta rezultāti būs izmantojami, lai nākotnē veidotu jaunu pieeju sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu saņemšanai. 

Šim projektam no Eiropas Sociālā fonda 2019.gadā izlietoti 42 193,68 euro.  

 

 Individuālā budžeta (IB) projekts 

No 2019.gada augusta līdz 2020.gada novembrim Ogres novada Sociālais dienests īsteno 

“Sociālo pakalpojumu atbalsts sistēmas pilnveide projekta darbība “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu personām ar garīga rakstura traucējumiem finansēšanas mehānisma 

izmēģinājumprojekta īstenošanai”.  

2019.gada novembrī, 10 Latvijas pašvaldībās, kopā 100 cilvēki, sāka saņemt pakalpojumus 

Individuālā budžeta izmēģinājumprojektā - sociālo pakalpojumu nodrošināšanai cilvēkiem ar garīga 

rakstura traucējumiem. 

Izmēģinājumprojekts tiek līdzfinansēts no Eiropas Sociālā fonda līdzekļiem, un tā mērķis ir 

aprobēt jaunu modeli pakalpojumu finansēšanā, kura pamatā ir princips, ka cilvēkam ir indikatīvi 

noteikts budžets, kuru katrs cilvēks, ciešā sadarbībā ar sociālo darbinieku, var izmantot 

pakalpojumiem, kuri konkrētajā gadījumā ir viss nepieciešamākie. 

Dalībnieku atlase notika 2019.gada augustā, bet līdz novembrim cilvēki, sadarbojoties ar 

sociālajiem darbiniekiem, izstrādāja individuālos atbalsta plānus.  

Mērķa grupas vēlmes un vajadzības ir ļoti mainīgas, līdz ar to arī atbalsta plāni laika gaitā 

visdrīzāk tiks mainīti un pielāgoti konkrētā brīža vajadzībām. Pats cilvēks (atsevišķos gadījumos viņa 

aizgādnis) ir līdzatbildīgs par plānā noteikto uzdevumu izpildi, par cik pats ir piedalījies tā 

sastādīšanā. Plāna mērķis nav piespiedu kārtā uzlikt pienākumus, bet kopā ar sociālo darbinieku 

izstrādāt “rīcības plānu” kā vislabāk sasniegt mērķus, kuri ir svarīgi pašam cilvēkam.  

Šobrīd atbalsta plānos visbiežāk ir iekļauti tādi pakalpojumi kā atbalsta personas pakalpojums, 

fizioterapeita konsultācijas, aprūpes mājās, asistenta vai pavadoņa pakalpojums, psihologa 

konsultācijas, dienas aprūpes centrs, mūzikas terapija, transporta izmaksas, ergoterapeita 

konsultācijas, dažādas grupu nodarbības gan personām, gan viņu tuviniekiem un atelpas brīža 

pakalpojums. Bez nosauktajiem pakalpojumiem plānos iekļauti arī daudzi citi pakalpojumi, kuri 

nepieciešami retākos gadījumos, piemēram, grupu mājas pakalpojums u.c. 

Izmēģinājumprojekta laikā tiek ņemtas vērā arī personas tuvinieku vajadzības ikdienā 

atbalstot personu ar garīga rakstura traucējumiem, tādēļ plānā tika iekļautas psihologa konsultācijas 



18 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

un atbalsta grupu nodarbības personu tuviniekiem. Tāpat domājams, ka aprūpētāja, asistenta vai 

pavadoņa pakalpojums un atelpas brīža pakalpojums atvieglos tuvinieku ikdienu. 

Izmēģinājumprojekta laikā cilvēki saņem arī atbalsta personas pakalpojumu. Atbalsta persona 

palīdz cilvēkiem pieņemt lēmumus dažādās dzīves jomās, piemēram, ikdienas aktivitātēs, 

ārstniecības un tiesību aizstāvības jautājumos. Tādā veidā iespēju robežās tiek veicināta patstāvība, 

savu tiesību izmantošana un tas, ka cilvēka viedoklis tiek ņemts vērā. Arī atbalsta personas 

pakalpojums tiek izstrādāts ar Eiropas Sociālā fonda līdzfinansējumu un tā izmēģinājumprojekts pēc 

divu gadu īstenošanas, noslēdzās šī gada novembrī.  

Kopā no Eiropas Sociālā fonda līdzekļiem 2019.gadā šim projektam izlietoti 9 804,29 euro.  

 

ESF “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” 

Īstenotā pilotprojektā par metodikas izstrādi darbam ar personām ar garīga rakstura traucējumiem 

(grt).  

Ogres novada pašvaldība no 01.10.2018 līdz 29.03.2019 iesaistījās ESF projekta Nr. 

9.2.1.1/15/i/001 “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” īstenotā pilotprojektā par 

metodikas izstrādi darbam ar personām ar garīga rakstura traucējumiem (grt). Pilotprojekta mērķis 

bija paaugstināt pašvaldību sociālo dienestu darba efektivitāti un pašvaldībās nodarbināto sociālā 

darba speciālistu profesionalitāti. Apmācības programma sociālajam darbam ar pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura traucējumiem. Tās mērķis bija veidot izpratni, cieņpilnu attieksmi pret 

personām ar garīga rakstura traucējumiem, viņu vajadzībām un atbalsta sniegšanas iespējām arī šo 

personu ģimenēm un tuviniekiem. Projektā tika apmācīti 16 darbinieki no dažādām pašvaldībām, kur 

Ogri pārstāvēja darbinieks no Ogres novada Sociālā dienesta sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

nodaļas. Projekta īstenošanas laikā darbinieks iepazinās ar metodisko materiālu darbā ar pilngadīgām 

personām ar GRT, kur ilgtermiņa mērķis  - aprobēt minēto metodiku praksē. Projekts ilga no 01.aprīļa 

2018.gada līdz 2019.gada 29.martam.  

  

  



19 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

 

NOMETNE “IESPĒJA” 

No 17. līdz 19. jūnijam viesu namā “Debesu bļoda” notika jau sestā starptautiskā sportisko un 

radošo aktivitāšu nometne pilngadīgām personām ar fiziskās un intelektuālās attīstības traucējumiem 

“Iespēja 2019”. Šogad nometnē piedalījās 98 dalībnieki - cilvēki ar invaliditāti no Ogres dienas centra 

“Saime”, Lielvārdes un Skrīveru dienas sociālās aprūpes centriem, Ikšķiles, biedrības “Cerību spārni” 

Siguldā, biedrības “Atbalsts jauniešiem invalīdiem” Stoļinas pilsētā Baltkrievijā, brīvprātīgie 

jaunieši, kolēģi no Kijevas Ukrainā un Anīkščiem Lietuvā, kā arī dienas centru vadītāji, darbinieki 

un atbalsta personas.“Iespēja 2019” svinīgais atklāšanas pasākums notika 17. jūnijā, tajā dalībniekus 

uzrunāja un sveica pašvaldību vadītāji un speciālisti, sadarbības partneri. 

“Iespēja 2019” ir aizraujošs piedzīvojums trīs dienu garumā, kurā šogad devās sportiskās 

aktivitātēs, vēroja kinologu un suņu paraugdemonstrējumus, kopā ballējās un baudīja koncertus, 

piedalījās radošajās darbnīcās un apguva dejas, teātra un mūzikas mākslu, ko pasniedza profesionāls 

teātra režisors, speciālais pedagogs no Kijevas (Ukraina) Vitālijs Ļubota, un sniedza kopēju 

priekšnesumu nometnes noslēgumā, rodot atbildi uz jautājumu, vai cilvēkiem kādreiz ir bijuši spārni? 

 

Nometnes atklāšana        Ogres novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece – Ilona Reinholde 

nometnes atklāšanā 

Foto – www.ogresnovads.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIKUMI 



20 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

“SENI CUP” 

 

30. un 31. maijā Staicelē jau trīspadsmito reizi pulcējās komandas no Latvijas pansionātiem, 

dienas centriem un biedrībām, lai cīnītos par čempiona titulu ikgadējā minifutbola turnīrā "Seni Cup 

2019”.  

Divās sacensību dienās vairāki simti cilvēku ar īpašām vajadzībām aizvadīja aptuveni 

pussimts spēļu. Spēcīgākā komanda "Ziedkalni" devās pārstāvēt Latviju finālturnīrā Polijā. Šogad 

turnīrā piedalījās 17 komandas. Īpašs notikums bija Zvaigžņu spēle, kurā šogad turnīra uzvarētāji 

sacentās ar Rīgas Futbola skolas meiteņu komandu.  

 

 
Foto – www.seni.lv 

 

Dienas centrs “Saime” komanda izcīnija 3.vietu!  

  

http://www.seni.lv/


21 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU DARBINIEKU SPORTA SPĒLES MADLIENĀ – OGRES 

NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS 

 
Ogres novada Sociālais dienests - komanda 

 

 

OGRES NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS JAUNAJĀ MĀJVIETĀ  
 

23. augustā Ogres pilsētas svētku ietvaros tika atklāta Ogres novada Sociālā dienesta un tā 

struktūrvienību jaunā mājvieta Upes prospektā 16, Ogrē. Līdz ar to visi ar sociālo palīdzību saistītie 

pakalpojumi būs pieejami vienuviet nevis dažādās adresēs, kā tas bija līdz šim. 

Pateicoties par labajiem vārdiem un apsveikumiem, Ogres novada Sociālā  dienesta 

vadītāja Sarmīte Ozoliņa sacīja: “Šie svētki ir visai sabiedrībai kopumā. Sociālais dienests 8 

gadu laikā ir mainījis 5 dažādās atrašanās vietas, kas ne tikai apgrūtina administrācijas darbu,  

bet arī šķeļ identitāti un piederības sajūtu. Lai veiktu profesionālu  darbu nepietiek ar labiem 

darbiniekiem, bet nepieciešama arī telpa, Liels paldies visiem, kas palīdzēja izveidot šo ēku - tas 

bija liels komandas darbs starp pašvaldību, būvnieku un sociālā dienesta  darbiniekiem. Liels 

paldies arī manam kolektīvam, kas mēneša garumā strādāja no rīta līdz pat desmitiem vakarā, 

lai šodien varētu atvērt šīs durvis un ikviens justos šeit gaidīts. Novēlu jums visiem sirds  siltumu, 

mīļumu, profesionālo izaugsmi.” 



22 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

 

Pasākuma dalībniekiem bija iespēja izstaigāt un iepazīties ar ēkā esošajām telpām. Sociālā 

darba vajadzībām ir pielāgota kādreizējā izglītības iestādes ēka, tās telpas pārbūvējot korpusos - vienā 

no tiem darbojas Sociālā dienesta administrācija un Ogres sociālais centrs ar savām nodaļām – 

sociālās palīdzības nodaļa, atbalsta nodaļu ģimenēm ar bērniem, sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

nodaļa. 

Plašas telpas atvēlētas dienas centram “Saime”, kas Ogrē darbojas jau  kopš 2002. gada 

un nodrošina sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, sociālo prasmju 

attīstību, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas personām ar intelektuālās attīstības  

traucējumiem. 

 



23 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

Ēkā darbojas arī Ģimenes atbalsta dienas centrs, kurā kopš 2005. gada  palīdzību un 

atbalstu var saņemt bērni un jaunieši vecumā no 5 līdz 18  gadiem, saturīgi pavadot savu brīvo 

laiku, gan ģimenes, piedaloties dažādos semināros un risinot dažādas sociāla rakstura problēmas.  

ATBALSTA NODAĻAI ĢIMENĒM AR BĒRNIEM – 10 GADU JUBILEJA 

Atbalsta nodaļai ģimenēm ar bērniem - 2019. gads ir īpašs, jo šī gada 23. augustā tika atzīmēta 

nodaļas 10 gadu jubileja. Nodaļu kopš 2013. gada vada Ginta Lūse, šobrīd nodaļā strādā pieci sociālie 

darbinieki – Marika Stepāne, Lāsma Grigorjeva, Ilona Āriņa, Indra Viktorova un Gita Bērziņa, 

psihologs Olga Gavriļenko, aprūpētāja (ģimeņu asistents) Inga Strazdiņa. 

 



24 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

29. NOVEMBRĪ, OGRĒ DARBA VIZĪTĒ VIESOJĀS LABKLĀJĪBAS MINISTRE 

RAMONA PETRAVIČA. 

Vizītes ietvaros ministre apmeklēja Ogres novada Sociālo dienestu un kopā ar dienesta 

vadītāju un speciālistiem pārrunāja aktuālus sociālās jomas jautājumus, tai skaitā par sociālo 

darbinieku darba pienākumiem un samaksu, uzsākto Bāriņtiesu reformu, sadarbību starp dažādām 

iestādēm, kā arī iespējamajiem grozījumiem likumdošanā, kas skar sociālās palīdzības jomu.  

 

 

 

  



25 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

DECEMBRĪ OGRĒ IERADĀS BĒRNI UN JAUNIEŠI NO UKRAINAS AUSTRUMIEM – 

TERITORIJAS, KUR JAU ILGSTOŠI NORISINĀS KARADARBĪBA. 

 

17.decembrī ciemošanās ietvaros bērni apmeklēja Ogres novada Sociālā dienesta Ģimenes 

atbalsta dienas centru, kur kopā ar tā audzinātājām un Ogres Sociālā dienesta vadītāju Sarmīti 

Ozoliņu, bērni varēja veidot dažādus Ziemassvētku rotājumus - eglīšu mantiņas, adventes vainagus 

un citus dekorus. Kopīgi pavadīt labi laiku ar mūziku, galda spēlēm un citām Ģimenes atbalsta dienas 

centra  piedāvātajām aktivitātēm. 

 

 

   



26 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

 

SAMARIEŠU ZIEMASSVĒTKI 

17.decembrī Ogres novada Sociālajā dienestā norisinājās Latvijas Samariešu apvienības 

Ziemassvētkiem veltītais pasākums Ogres novada senioriem, kuriem ikdienā tiek nodrošināts 

sociālais pakalpojums – aprūpe mājās. Seniorus ar muzikāliem priekšnesumiem, dzejoļiem un dejām 

iepriecināja Ogres sākumskolas audzēkņi. Latviskā noskaņā un ar Ziemas saulgriežu tradīcijām 

dalījās Folkloras kopa “Artava”. 

 

 



27 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

 

 

2019.gadā Sociālā dienesta 4 sociālajos centros – Ogrē, Madlienā, Suntažos un Taurupē 

sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu 

nami) izmaksāti: 

                              

 

       Ogres novadā izlietoti              Saņēma 4685 ģimenes 

                             1540 144,71 euro                     (5833 personas) 

 
 

Trūcīgo un maznodrošināto aktīvo statusu skaits 2019. gadā 

 

 

 

Ģimenes - 319 

Personas – 516 

 

 

Ģimenes - 1111 

Personas – 1470 

 

 

Ģimenes - 13848 

Personas -  1986 

Trūcīgs 

Maznodrošināts 

Kopā  

CIPARI 



28 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

Kopā Sociālajos pabalstos un pakalpojumos 2019.gadā izmaksāts – 1540144,71 euro. 

 

Ģimenēm Personām Pabalsti Kopā

Garantēta minimālā ienākuma pabalsts (GMI) 58 75 211 €13 780,30

Īres un komunālo maksājumu pabalsts 585 777 1264 €131 461,06

Dzīvokļa parāda segšana un klientu sociālo prasmju 

atjaunošana 20 37 46 €3 166,37

Sociālo dzīvokļu apmaksa (ar komisijas lēmumu) 168 257 1571 €71 631,64

Pabalsts kurināmā iegādei 589 829 589 €117 800,00

Atlaides dzīvokļiem ar Domes lēmumu 3 3 36 €2 192,98

Ēdināšanas pabalsts (PII, skolās) 121 165 932 €23 297,59

Pabalsts zīdaiņu pārtikas iegādei 5 5 12 €401,24

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai ( veselības 

aprūpei, medikamentiem u.c.) 892 955 1511 €65 656,75

Pabalsts aprūpei mājās 42 43 386 €26 889,33

Skolēnu prasmju un iemaņu veicināšanas pasākumi 26 28 34 €2 946,00

Individuālo mācību līdzekļu iegādei 42 74 42 €2 490,00

Pabalsts ārkārtas situācijā (plūdi, ugunsgrēks) 6 9 7 €3 782,43

Apbedīšanas pabalsts 55 55 56 €15 049,87

Bērna piedzimšanas pabalsts 318 319 318 €52 800,00

Ēdināšanas pabalsts (PII, skolās) 539 1087 7808 €143 166,58

Transporta izdevumu kompensācijas (hemodialīze, 

autobuss, skolēni) 8 9 33 €1 548,82

Pabalsts sodu izcietušām personām 12 12 12 €300,00

Rehabilitācijas pakalpojumi PA "Neptūns", baseins 193 243 897 €6 249,76

Pabalsts audžuģimenei (uzturs, mīkstais inventārs) 23 34 321 €96 605,66

Pabalsts/atbalsts svētkos 19 19 19 €570,00

Sociālās garantijas bāreņiem 27 27 329 €29 541,82

Siltas pusdienas mājās 50 50 480 €14 967,72

Aprūpe mājās 99 102 849 €69 544,11

Asistenti 172 174 1664 €163 886,84

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā (Krīzes 

centri, citi) 13 21 38 €8 795,40

Līdzmaksājums Vardarb. Cietušā bērna 

soc.rehab.psihologa pakalp.dzīvesvietā 5 6 6 €96,00

Sociālās rehabilitācijas pakalp. Dzīvesvietā (Portridža, 

psiholg. Pak.,citi) 17 17 89 €9 622,24

Samaksa par ilgstošas soc. aprūpes un soc. rehab. 

institūciju sniegtajiem pakalpojumiem ( Ogre, Zilupe, 

Stūrīši, Sloka, Skangaļi - Pestīšanas armija, SOS 

Valmiera, Oāze) 44 50 443 €156 594,50

Ilgstoša aprūpe pieaugušajiem - pansionāts "Madliena" 36 36 343 €112 749,39

Citi pašvald.soc. pakalp. iestādes (Rauda, Dzeguzīte, 

Ziedugravas, Balvi, Dagda, Ērgļi) 36 39 329 €111 719,06

SAC "Rīga" 1 1 10 2 928,44€      

Aprūpe mājās pakalpojums GRT (DI)

DI 42 50 252 25 914,88€    

Projekti (IB, bērni, GRT) 19 23 30 51 997,97€    

Projekti

Pabalsti 

- AR ienākumu izvērtēšanu

-BEZ ienākumu izvērtēšanas

Pakalpojumi

-pašvaldības nodrošinātie

-norēķini ar sociālo pakalpojumu iestādēm



29 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Upes pr. 16  

Vadītāja – Lana Feigina 

 Nodrošina iedzīvotāju sociālo vajadzību profesionālu izvērtēšanu, kvalitatīvu sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu personām, kurām uz to ir tiesības un kuras 

novada teritorijā deklarējušas savu pamata dzīves vietu; 

 Veic sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām ar mērķi palīdzēt atrisināt vai 

mazināt sociālās problēmas, attīstot pašas personas resursus un iesaistot atbalsta sistēmās; 

 Koordinē valsts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanu 

novada iedzīvotājiem. 

 

  

STRUKTŪRVIENĪBAS 

OGRES SOCIĀLAIS CENTRS 



30 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS NODAĻA:  

(Vadītāja -  Valda Saleniece)  

MĒRĶGRUPA 

 trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas), daudzbērnu ģimenes; 

 bērni, kuriem noteikta invaliditāte; 

 jaundzimušo bērnu vecāki. 

Organizē un veic klientu vajadzību, materiālo un citu resursu novērtēšanu un pamatvajadzību 

apmierināšanu personām (ģimenēm), kurām trūkst materiālo līdzekļu; informē klientus par sociālās 

palīdzības saņemšanas iespējām; nodrošina sociālo palīdzību klientiem naudas vai mantiskā veidā; 

apkopo statistikas datus par sniegto sociālo palīdzību. Nodaļas darbinieki pieņēma iedzīvotājus, 

reģistrēja un izskatīja iesniegumus, identificēja viņu sociālās problēmas, noteica līdzdarbības pienākumus, 

apsekoja viņus dzīvesvietā, sadarbojās ar klientu tuviniekiem.  

Nodaļas darbinieki informēja par sociālo palīdzību un pakalpojumiem, izmaiņām likumdošanā, 

iespējām uzlabot personas (ģimenes) sociālo situāciju izmantojot pašvaldības, valsts, NVO un klienta 

resursus. Sniedza klientiem precīzu un saprotamu skaidrojumu par lēmumu attiecībā uz sniegto vai 

atteikto palīdzības veidu. Veica klientiem piešķirtās sociālās palīdzības reģistrāciju, uzskaiti, sagatavoja 

lēmumus un maksājumu sarakstus pabalstu izmaksai vai pārskaitīšanai. Iesaistīja klientus darba un sociālo 

prasmju veicināšanas pasākumos un citas aktivitātes.  

Kopā 2019. gadā:  

 Veiktas 566 apsekošanas; 

 904 konsultācijas; 

 Apstrādāti vairāk kā 3000 iesniegumi; 

 75 personām tika piešķirts GMI pabalsts; 

 585 ģimenēm – īres un komunālo pakalpojumu pabalsts; 

 589 ģimenēm – pabalsts kurināmā iegādei; 

 61 ģimenei – pabalsts veselības aprūpei; 

 97 skolēniem – pabalsts individuālo mācību līdzekļu un piederumu iegādei; 

 5 bērniem nodrošināts pabalsts zīgaiņu pārtikas iegādei; 

 Ēdināšanas pabalsts – 654 bērniem bērnudārzos, 597 skolniekiem; 

 87 ģimenēm piešķirts pabalsts neminētiem mērķiem; 

 318 ģimenēm piešķirts vienreizējs pabalsts sakarā ar bērna piedzimšanu; 

 12 personām – pabalsts pēc atbrīvošanas no soda izciešanas; 

 6 bērniem – braukšanas maksas atvieglojumu pabalsts.  

 

  



31 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

ATBALSTA NODAĻA ĢIMENĒM AR BĒRNIEM (ANĢB) 

(Vadītāja Ginta Lūse)  

Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem (ANĢB) mērķis ir palīdzēt 

ģimenēm ar bērniem noteikt, atrisināt vai mazināt sociālas problēmas, stiprinot klienta resursus, 

piesaistot un sniedzot nepieciešamo atbalstu un palīdzību.  

ANĢB sociālie darbinieki, psihologs un aprūpētājs/ģimeņu asistents 2019.gadā veica 

psihosociālo darbu ar augsta riska un riska ģimenēm, kurās konstatētas sociāla rakstura problēmas un 

kuras saviem spēkiem nespēj pārvarēt dzīves grūtības un nesaņem pietiekamu atbalstu un palīdzību. 

Sociālo darbinieku galvenais uzdevums ir identificēt klienta sociālās problēmas, vadīt sociālā 

gadījuma risināšanas gaitu, izmantojot katram sociālajam gadījumam piemērotas darba metodes, 

izzināt klienta resursus un piesaistīt citus profesionāļus. 

ANĢB MĒRĶGRUPA 

 Augsta sociālā riska ģimenes un riska ģimenes;  

 vecāki, kuriem ir problēmas ar bērnu audzināšanu, disciplinēšanu;  

 vecāki, kuriem pārtrauktas vai atņemtas bērna(u) aizgādības tiesības;  

 vecāki, kuri vēlas papildināt zināšanas par bērnu vecumposmiem, audzināšanu, kā arī labāk 

izprast savus bērnus un viņu vajadzības;  

 ģimenes, kurās ir atkarību izraisošo vielu lietošanas problēmas;  

 nepilngadīgie likumpārkāpēji;  

 vardarbībā cietušie bērni un pieaugušās personas;  

 bērni, kuriem ir uzvedības un mācīšanās problēmas skolā;  

 bērni – bāreņi, kuri atradušies ārpusģimenes aprūpē un sasnieguši pilngadību:  

 audžuģimenes, aizbildņi;  

 iespējamie adoptētāji;  

 

ANĢB 2019.gadā:  

 342 apsekošanas; 

 1566 konsultācijas; 

 Psihologa konsultācijas vai personības psiholoģisko izpēti; 

 Aprūpētāja/ ģimenes asistenta pakalpojumi dzīvesvietā; 

 Atbalsta grupas vecākiem nodarbības; 

 Sadzīves apstākļu apsekošanu dzīvesvietās; 

 Atbalsta sniegšanu ģimenēm krīzes situācijās; 

 Sociālais darbs ar audžuģimenēm, aizbildņiem; 

 Sociālais darbs ar bērniem bāreņiem pēc pilngadības sasniegšanas; 

 Psihosociālais darbs ar ģimenēm un bērniem; 

 Psihosociālais darbs ar nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem; 

 Psihosociālais darbs ar vardarbībā cietušajiem bērniem un pieaugušajiem.  

 

  



32 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

SOCIĀLĀS APRŪPES UN REHABILITĀCIJAS NODAĻA 

(Vadītāja Anna Avena) 

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa sniedz un organizē sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas pakalpojumus; sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas mērķis ir sniegt aprūpes 

pakalpojumus klientiem, kuri dažāda rakstura, veselības traucējumu dēļ nespēj sevi aprūpēt. Sociālās 

rehabilitācijas mērķis ir novērst vai mazināt invaliditātes, atkarības, vardarbības un citu faktoru 

izraisītās negatīvās sekas.  

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa joprojām sadarbojas ar Biedrību “Latvijas 

Samariešu apvienība”. Biedrība sniedz sociālās aprūpes pakalpojumu – aprūpi cilvēka ierastajā 

dzīvesvietā, kā arī piedāvā pusdienu piegādi uz mājām. 

 

2019. gadā: 

 362 apsekošanas; 

 1186 konsultācijas; 

 Nodrošināti asistentu pakalpojumi – 174 personām; 

 Sagatavoti dokumenti sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai; 

 Sagatavoti dokumenti ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai 

(pansionāts); 

 Nodrošināti 3 sociālās rehabilitācijas pakalpojumi “Atelpas brīdis” (bērniem ar garīgā 

rakstura traucējumiem); 

 Kopā 481 personai nodrošināts Sociālās un rehabilitācijas pakalpojums; 

 

PROFILAKSES PUNKTS 

Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada un tā mērķis ir palīdzēt personām atzīt, mazināt 

vai atrisināt problēmas, kas saistītas ar atkarību izraisošo vielu lietošanu, attīstot pašas personas 

resursus un iesaistot atbalsta sistēmas, kā arī mazināt atkarību radīto seku izplatību sabiedrībā. Tajā 

palīdzību un atbalstu saņem iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo 

funkcionēšanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un veicinātu integrēšanos 

sabiedrībā.  

2019.gada Ogres profilakses punktā kopumā reģistrēti 2240 apmeklējumi.  

 

Kaitējuma mazināšanas (KM) programmas ietvaros pakalpojumu saņēma 96 personas, kuras 

lieto injicējamās narkotiskās vielas (INL):  

 

 Tajā skaitā 35 jauni klienti (INL), kuri Profilakses punktu 2019.gadā apmeklēja pirmo reizi; 

 Tiešie kontakti ar INL – 642 reizes; 

 Sekundārie kontakti – 443 reizes – INL, kuri ir sasniegti, bet kādu iemeslu dēļ (bailes no 

policijas, slimība, u.c. iemesli) Profilakses punktu personīgi nav apmeklējuši, bet 

pakalpojumu saņēmuši. 



33 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 INL sniegtas 446 konsultācijas (pavadošo slimību – HIV, “C” un “B” hepatīti, TBC 

profilakse, pārdozēšanas profilakse, informācija par ārstēšanās iespējmām, u.c. jautājumi); 

 Veikti eksprestesti INL personām:  

- HIV testi – 38; 

- “C” hepatīta testi – 24, no tiem 18 pozitīvi; 

- “B” hepatīta testi – 27; 

- Sifilisa testi – 72. 

 INL izsniegtie materiāli: 

- Šļirces – 22904 gab; 

- Adatas – 2068 gab; 

- Prezervatīvi – 987 gab.  

 No INL utilizētas 21 700 izlietotās šļirces.  

 

2019.gadā Profilakses punktā pakalpojumu saņēma 198 apmeklētāji, kuri nav INL, bet ir citu 

apreibinošo vielu (alkohola) ļaunprātīgi lietotāji, atkarīgi no azartspēlēm, līdzatkarības 

problēmas eksprestestu veikšana:  

 

 Tajā skaitā 78 jauni apmeklētāji, kuri Profilakses punktu 2019.gadā apmeklēja pirmo reizi; 

 Tiešo kontaktu skaits ar apmeklētājiem – 554; 

 Sniegtās konsultācijas apmeklētājiem – 489.  

 

Veikti eksprestesti personām, kuras nav INL.  

 HIV testi – 318, no tiem 1 personai pozitīvs rezultāts; 

 “C” hepatīta testi – 309, no tiem 18 personām pozitīvs rezultāts; 

 “B” hepatīta testi – 310, no tiem 2 personām pozitīvs rezultāts; 

 Sifilisa testi – 242, no tiem 1 personai pozitīvs rezultāts. 

 

Profilakses punktā jau ceturto gadu 2 reizes nedēļā darbojas AA atbalsts/ pašpalīdzības grupas, 

kuras šogad katru nodarbību vidēji apmeklē 7-8 dalībnieki.  

 

Lai uzlabotu darba efektivitāti personām ar HIV/AIDS, veiktas iestrādes, lai izveidotu 

atbalsta/ pašpalīdzības grupu līdzatkarīgam personām, kuru ģimenēs ir HIV inficēta persona. 

 

Trešo gadu vienu reizi nedēļā darbojas atbalsta grupa līdzatkarīgajām personām, kuras katru 

nodarbību apmeklē vidēji 6-7 dalībnieki. 

 

Ar mērķi stiprināt atbalsta/pašpalīdzības grupu stabilitāti, to darbība regulāri tika aktualizēta 

piesaistot cilvēkresursus no malas (projektu ietvaros psihologus, kā viesus grupu darbā – medicīnas 

darbiniekus, oficiālo reliģisko konfesiju pārstāvjus, sabiedrisko organizāciju pārstāvjus, kā arī 

personas, kuras ilgstoši pārtraukušas lietot apreibinošās vielas).  

Atbalsta/ pašpalīdzības grupām tika sarīkoti svētku pasākumi – Lieldienu un Ziemassvētku.  

 

2019.gadā apzināti sniegts pakalpojums 10 personām, kurām konstatēta HIV infekcija.  

 



34 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

Izveidota brīvprātīgo grupa, kas veic šļirču un adatu apmaiņu injicējamo narkotiku lietotājiem 

(INL) attālināti.  

 

Profilakses punktu, gan individuāli, gan grupās apmeklēja 79 nepilngadīgie, ar mērķi gūt 

informāciju un rast sapratni par apreibinošo vielu lietošanas ietekmi uz cilvēka veselību, karjeras 

attīstību, finansiālo situāciju, sociālo statusu sabiedrībā un labklājību kopumā kā arī iespējamu 

administratīvo un/vai kriminālo atbildību par likuma pārkapumiem saistība ar apreibinošo vielu 

lietošanu.  

 

Vadītas 26 nodarbības skolu jauniešiem par atkarību izraisošām vielām un to ietekmi uz 

cilvēka dzīvi.  

 

Lai veicinātu iedzīvotāju izpratni par HIV un hepatītu testu veikšanas nepieciešamību un 

savlaicīgas infekcijas atklāšanas nozīmi, Profilakses punkts regulāri piedalījās dažādās SPKC 

izsludinātajās akcijās saistībā ar: 

- Pasaules tuberkulozes dienu – martā; 

- AIDS mirušo piemiņas dienu – maijā; 

- Hepatītu nedēļu – jūlijā; 

- Starptautisko HIV testēšanas nedēļu saistībā ar Pasaules AIDS dienu, ko atzīmē visā 

pasaulē – novembrī.  

 

Visi injicējamo narkotiku lietotāji tiek reģistrēti vienotā elektroniskajā datu uzskaites sistēmā 

(EDUS), kur tiek apkopota visa informācija par katru klienta apmeklējumu Profilakses punktā 

– konsultācijas, to saturs, izdalītie materiāli, veiktie testi, to rezultāts u.c. informācija.  

 

Paldies par sadarbību!  

 Slimību profilakses un kontroles centram (SPKC); 

 Latvijas Sarkanā Krusta Vislatvijas Ogres nodaļai; 

 Biedrībai “DIA+LOGS”; 

 Biedrībai HIV.LV; 

 Valsts Probācijas dienesta Ogres filiālei; 

 Latvijas Infektoloģijas centra (LIC) līdzestības kabinetam; 

 HIV Profilakses punktiem, sevišķi Jūrmalai, Bauskai, Liepājai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

 

 

 

Suntažu sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Suntažu 

un Lauberes pagastu iedzīvotājiem. Madlienas sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un 

sociālos pakalpojumus Madlienas, Ķeipenes un Krapes pagastu iedzīvotājiem. Taurupes sociālais 

centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Taurupes, Menģeles un Mazozolu 

pagastu iedzīvotājiem.  

Sociālie centri pagastos organizē un veic klientu vajadzību, materiālo un citu resursu 

novērtēšanu un pamatvajadzīu apmierināšanu personām (ģimenēm), kuram trūkst materiālo līdzekļu; 

informē klientus par sociālās palīdzības saņemšanas iespējām; nodrošina sociālo palīdzību klientiem 

naudas vai mantiskā veidā; sniedz un organizē sociālās aprūpes, rehabilitācijas u.c. sociālos 

pakalpojumus institūcijās un dzīvesvietās; apkopo statistikas datus par sniegto sociālo palīdzību un 

pakalpojumiem.  

 

MĒRĶGRUPA 

 Trūcīgas maznodrošinātas ģimenes un personas; 

 Ģimenes ar bērniem, kuras pakļautas sociālās atstumtības riskiem; 

 Bezdarbnieki; 

 Seniori; 

 Pieaugušie un bērni ar invaliditāti.  

 

Kopā 2019.gadā notikušas: 

 356 apsekošanas; 

 687 konsultācijas; 

 Kopā piešķirti 3767 pabalsti; 

 Kopā piešķirti 487 pakalpojumi; 

 GMI pabalsts kopā piešķirts – 31 personai; 

 573 personām piešķirts Dzīvokļa pabalsts; 

 31 pabalsts aprūpei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUNTAŽU/ MADLIENAS/ TAURUPES 
SOCIĀLIE CENTRI 



36 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs ir Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība, kuras 

darbības mērķis ir organizēt sociālā riska ģimeņu bērnu un jauniešu brīvo laiku, risināt ģimeņu 

sociālās problēmas sadarbībā ar Sociālā dienesta speciālistiem. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centra mērķi: 

 Sniegt sociālpedogoġisko un psiholoġisko palīdzību bērniem, jauniešiem un viņu vecākiem; 

 Radīt gaisotni, lai bērns justos uzklausīts un pieņemts; 

 Veicināt sadarbību ar tiesībsargājošajām institūcijām, valsts un sabiedriskajām 

organizācijām; 

 Sekmēt ġimenes kustību par dzīvi brīvu no atkarību izraisošām vielām; 

 Integrēt bērnu sabiedrībā; 

 Organizēt izglītojošās un atbalsta grupas vecākiem un bērniem. 

 

 

Ģimenes atbalsta dienas centra (turpmāk tekstā -ĢADC) kopējais bērnu skaits 2019. gadā 

ĢADC 

FILIĀLE 
MEITENES ZĒNI 

KOPĒJAIS 

SKAITS 
ĢADC Ogrē, 

Upes prospektā 

16. 

206 167 373 

ĢADC 

Ogresgalā, 

Bumbieru ielā 9 

96 135 231 

ĢADC Ciemupē, 

Liepu gatvē 12 
43 26 69 

ĢADC (visas 

filiāles) 
345 328 673 

*Gada tabulā tiek uzrādīts unikālais bērnu skaits par 2019. gadu. 

**Ceturkšņu tabulās tiek uzrādīts bērnu skaits, kas nav summējams, jo bērns var apmeklēt  ĢADC 

vairākos ceturkšņos. 

 

 

ĢADC bērnu skaita salīdzinājums 2018. un 2019. gadā. 

ĢADC MEITENES ZĒNI KOPĀ 

2018. gads 349 337 686 

2019. gads 345 328 673 

 

 

 

 

ĢIMENES ATBALSTA DIENAS 
CENTRS 



37 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

ĢADC bērnu apmeklējums Ogres filiālē 2019. gadā 

 

 

 

 

ĢADC bērnu apmeklējums Ogresgala filiālē 2019. gadā 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Meitenes Zēni Kopā 

Janv. 181 199 380 

Febr. 135 235 370 

Mar. 133 186 319 

Apr. 127 156 283 

Mai. 140 166 306 

Jūn. 53 65 118 

Aug. 17 7 24 

Sept. 96 104 200 

Okt. 178 242 420 

Nov. 118 217 335 

Dec. 92 135 227 

Kopā 1270 1712 2982 

 Meitenes Zēni Kopā 

Janv. 206 357 563 

Febr. 269 319 588 

Mar. 272 363 635 

Apr. 219 273 492 

Mai. 227 288 515 

Jūn. 51 86 137 

Aug. 133 86 219 

Sept. 331 453 784 

Okt. 302 430 732 

Nov. 325 459 784 

Dec. 212 326 538 

Kopā 2547 3440 5987 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Janv. Febr. Mar. Apr. Mai. Jūn. Aug. Sept. Okt. Nov. Dec.

Meitenes

Zēni

Kopā

0

50

100

150

200

250

300

Janv.Febr.Mar. Apr. Mai. Jūn. Jūl. Aug. Sept. Okt. Nov. Dec.

Meitenes Zēni Kopā



38 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

ĢADC bērnu apmeklējums Ciemupes filiālē 2019. gadā 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

Ja
n
v.

Fe
b
r.

M
ar
.

A
p
r.

M
ai
.

Jū
n
.

A
u
g.

Se
p
t.

O
kt
.

N
o
v.

D
ec
.

Meitenes

Zēni

Kopā

 Meitenes Zēni Kopā 

Janv. 33 48 81 

Febr. 33 41 74 

Mar. 41 44 85 

Apr. 28 26 54 

Mai. 43 31 74 

Jūn. 146 100 246 

Jūl. 11 8 19 

Aug. 49 34 83 

Sept. 45 26 71 

Okt. 36 12 48 

Nov. 13 4 17 

Dec. 22 12 34 

Kopā 500 386 886 



39 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

ĢADC aktivitātes 2019.gadā.  

 

  

Senioru diena – Kopā jautrāk!  

“Spociņš – Jociņš “ 



40 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

ĢADC 2019.gada aktivitātes 

 bērnu organizēti pasākumi - biljarda, novusa turnīri; 

 tematisks pasākums veltīts Zīmju valodas dienai; 

 kendama turnīrs; robotika; drošība uz ceļa; rokassprādžu šūšana, telefona maciņu šūšana; 

 atslēgu piekariņu gatavošana; 

 dzejoļu rakstīšana un lasīšana; 

 Miķeļa gatavošana (āra dekors); 

 Miķeļdienas radošās darbnīcas; 

 tika gatavotas saulītes no dabas materiāliem; 

 radošs konkurss par skanīgāko mūzikas instrumentu; 

 atstarotāju gatavošana, izstāde “Pūcītes”; 

 atrakciju parka “Džungļu parks” apmeklējums; 

 bibliotēka (Ogres bērnu) erudīcijas konkurss “Rudentiņš bagāts vīrs” – bērni guva zināšanas 

par kartupeļu, tomātu un citu augu vēsturi. 

 tika atzīmēta Lāčplēša diena ar svētku noformējumiem; 

 svētkiem veltīts pasākums “Latvija  un tās simbolika”; 

 bibliotēkas radošs konkurss “Latvija svin svētkus”. 

 bibliotēkas konkurss “Ziemassvētku vecītis apceļo pasauli” – erudīcijas konkurss par 

Ziemassvētku tradīcijām pasaulē; 

 17.decembrī Ziemassvētku noskaņās, ciemojās bērni no Ukrainas, kuri ņēma aktīvu dalību 

radošajās darbnīcās; 

 palīdzības nodarbības bērniem un pusaudžiem par drošību skolēnu brīvlaikā “Esi drošs”; 

 kompozīciju veidošana no dabas materiāliem; 

 latvju zīmju pasākums; 

 11.novembra pasākums; 

 svecīšu aizdedzināšana alejā; 

 viktorīna par Latviju; 

 filmas “Dvēseļu putenis” skatīšanās; 

 X-faktors pasākums; 

 notika kopīgi svētki kopā ar Ogresgala bibliotēku – salvešu locīšana, svētku svinēšana; 

 skolas pasākums Ziemassvētku uzvedums, kurā piedalās visa skola; 

 centriņa Ziemassvētku pasākums; 

 1. oktobrī ĢADC organizē senioru dienas veltītu pasākumu “Kopā jautrāk” – radošās 

aktivitātes, atrakcijas, dziedāšana, dejošana jautrā mūzikas ritmā, kā arī notika apdāvināšanās 

loterija. Pasākuma mērķis – Ciemupes iedzīvotāju iepazīšana, interešu izzināšana, svētku 

sajūtas dāvināšana senioriem. Pasākumā piedalījās arī bērni. Pasākumu pavadīja dzīvā 

mūzika; 

 23.oktobrī ĢADC sadarbībā ar Ciemupes bibliotēku vadīja pasākuma pēcpusdienu “Spociņš 

– jociņš”, kurā notika stāstu lasīšana par spokiem (bērni iepazinās ar jaunāko literatūru), kā 

arī pašsacerētu stāstu stāstīšana, spoku zīmējums (Helovīna), spociņu gatavošana no salvetēm 

un kociņiem, mūmiju tīšana, tējas pauze, rotaļas ar balonu; 

 piedalīšanās ķirbju dekoru izstādē. 

  



41 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

 

Tika nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums, sociālo prasmju 

attīstība, izglītošana un brīvā laika pavadīšanas iespējas (rokdarbi, kokapstrāde, metālapstrāde, 

mūzika, mājturība, vingrošana, sports, prasmes ar datoru u.c.) 

Mērķgrupa: 

Cilvēki ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 16 gadu 

vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa.  

 

Dienas centrs „Saime” 2019. gadā savus pakalpojumus sniedza 42 klientiem. Notika vairāk kā 

800 grupu nodarbības. Kopā izlietoti 57 984,88 euro.  

 

16/04 – Ciemojās Lielvārdes dienas centrā (10 gadu jubileja); 

24/04 – Lieldienas. Olu kaujas; 

16/05 – Darbinieku metodiskā diena Skrīveru dienas centrā; 

28/05 – Sadraudzības balle Ikšķiles dienas centrā; 

30/05-31/05 – Mini-futbola turnīrs “Seni Cup” Staicelē; 

30/05 – Teātra festivāls Siguldā; 

07/06 – Metodiskā diena uz Tukuma dienas centru; 

21/06 – Līgo svētku ieskaņas; 

26/06 – Teātra izrāde “Kārlis un Anniņa”; 

27/06 – Vecāku sapulce; 

04/07-10/07 – Pārcelšanās uz jaunajām telpām; 

13/08 – 23/08 iekārtošanās jaunajās telpās Upes prospektā 16; 

23/08 – Ogres novada sociāla dienesta atklāšanas svētki; 

02/09 – Klientu sagaidīšana, telpu iepazīšana; 

11/09 – Ogres vēstures un mākslas muzeja apmeklējums; 

18/09 – Vecāku sapulce; 

16/10 – Pastaiga gar Ogres upi, iepazīšanās ar jauniem vides objektiem; 

17/10 – Seminārs par veselīgu uzturu; 

22/10 – Mūzikas nodarbībā uzstājas dziedātājs no Itālijas; 

30/10 – Apmeklējam Ogres vēstures un mākslas muzeju, izstādes “Pār(maiņa)” un kolāžas; 

13/11 – Apmeklējam Ogres vēstures un mākslas muzēju; 

19/11 – Latvijas neatkarības gadadienai veltīts pasākums; 

17/12 – Ziemassvētku pasākums. 

 

 

 

 

DIENAS CENTRS “SAIME” 



42 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

 

 
 

Ziemassvētku pasākums 

Sadraudzības balle Ikšķiles Dienas centrā  

Teātra festivāls Siguldā 

Līgo svētku ieskaņas 



43 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

Datums Mēnesis Nosaukums Vietne 

14.01.2019. Janvāris Ogres Invalīdu biedrība tiekas Ziemas sporta svētkos  www.ogresnovads.lv  

17.01.2019 Janvāris Projekts personām ar funkcionāliem un garīga rakstura traucējumiem www.ogresnovads.lv  

17.01.2019 Janvāris Piedalies labdarības akcijā un palīdzi bērniem ar onkoloģiskām slimībām! www.ogresnovads.lv  

18.01.2019 Janvāris Ogres novada pašvaldība iesaistījusies "Profesionāla sociālā darba 

attīstība pašvaldībās" pilotprojektā 

www.ogresnovads.lv  

23.01.2019 Janvāris Gada nogalē sagādā prieku līdzcilvēkiem www.ogresnovads.lv  

24.01.2019 Janvāris Gada nogalē sagādā prieku līdzcilvēkiem www.ogrenet.lv 

15.02.2019 Februāris Ogres novada Sociālais dienests piedalās Individuālā budžeta modeļa 

izmēģinājumprojekta īstenošanā sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanai bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

www.ogresnovads.lv  

19.02.2019 Februāris Integratīvais teātris “Ārpus Robežām” uzstāsies viesiem no 10 valstīm www.ogresnovads.lv  

20.02.2019 Februāris No 2020. gada katram daudzbērnu ģimenes loceklim vajadzēs savu karti www.ogresnovads.lv  

22.02.2019 Februāris Turpmāk sociālos pabalstus skaidrā naudā varēs saņemt pašvaldības kasē www.ogresnovads.lv  

26.02.2019 Februāris Ogres novada Sociālais dienests aicina darbā www.ogresnovads.lv  

27.02.2019 Februāris Pozitīvo cilvēku teātris “Ārpus Robežām” uzstājas viesiem no 10 valstīm www.ogresnovads.lv 

27.02.2019 Februāris Braukšanas maksas atlaides ar iedzīvotāja karti vai pensionāra apliecību www.ogresnovads.lv  

01.03.2019 Marts Ogres novada pašvaldība iesaistījusies "Profesionāla sociālā darba 

attīstība pašvaldībās" pilotprojektā 

www.ogresnovads.lv  

13.03.2019 Marts Ogrē būs bezmaksas Tiesībsarga biroja juristu konsultācijas un semināri www.ogresnovads.lv  

18.03.2019 Marts 24. marts – Pasaules tuberkulozes diena www.ogresnovads.lv  

19.03.2019 Marts Sveiciens Vispasaules sociālā darba dienā! www.ogresnovads.lv  

28.03.2019 Marts “Jump park” Ogrē atbalsta bērnus no maznodrošinātām ģimenēm www.ogresnovads.lv  

18.04.2019 Aprīlis Ogres novada Sociālā dienesta 2018. gada publiskais pārskats www.ogresnovads.lv 

05.06.2019 Jūnijs Sociālo un veselības jautājumu komiteju turpmāk vadīs Māris Siliņš www.ogresnovads.lv  

11.06.2019 Jūnijs Bērniem ar invaliditāti uzlabo dzīves kvalitāti www.ogresnovads.lv  

17.06.2019 Jūnijs Var pieteikties bezdarbnieku iesaistei darbā sabiedrības labā www.ogresnovads.lv  

17.06.2019 Jūnijs Notiek starptautiska nometne “Iespēja 2019” www.ogresnovads.lv  

20.06.2019 Jūnijs Piešķirs pabalstu mājokļa ārējās vides pielāgošanai www.ogresnovads.lv  

02.07.2019 Jūlijs NVA piedāvā iespēju saņemt palīdzību sabiedriskā labuma darbu 

veikšanai 

www.ogresnovads.lv  

02.07.2019 Jūlijs Būtiskākās izmaiņas Uzturlīdzekļu garantiju fonda likumā www.ogresnovads.lv  

17.07.2019 Jūlijs Izmaiņas pabalstos personām ar invaliditāti un ieviests jauns bērna 

adopcijas pabalsts 

www.ogresnovads.lv  

26.07.2019 Jūlijs Projektā aicina pieteikties personas ar garīga rakstura traucējumiem www.ogresnovads.lv 

30.07.2019 Jūlijs Ogres novada Sociālais dienests gatavojas darbam jaunajā mājvietā www.ogrenet.lv 

30.07.2019 Jūlijs Ogres novada Sociālais dienests gatavojas darbam jaunajā mājvietā www.ogresnovads.lv  

15.08.2019 Augusts Ogres Sociālais dienests no 19. līdz 23. augustam apmeklētājus 

nepieņems 

www.ogrenet.lv 

15.08.2019 Augusts Sociālais dienests no 19. līdz 23. augustam apmeklētājus nepieņems www.ogresnovads.lv  

SOCIĀLĀ DIENESTA 
PUBLICITĀTES PĀRSKATS 

http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogrenet.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogrenet.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogrenet.lv/
http://www.ogresnovads.lv/


44 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PĀRSKATS PAR 2019. GADU 
 
 

26.08.2019 Augusts Ogres novada Sociālais dienests svin Jurģus www.ogrenet.lv 

26.08.2019 Augusts Ogres novada Sociālais dienests uzsāk darbu jaunajā mājvietā www.ogresnovads.lv  

20.09.2019 Septembris Bērnu izklaides centrs „Džungļu parks” dāvina bezmaksas apmeklējumu www.ogresnovads.lv  

24.09.2019 Septembris Kas šogad jāzina par pensiju indeksāciju www.ogresnovads.lv  

26.09.2019 Septembris Kaimiņi sāk izmantot Ogres novada sociālos pakalpojumus www.ogrenet.lv 

26.09.2019 Septembris Kaimiņi sāk izmantot Ogres novada sociālos pakalpojumus www.ogresnovads.lv  

27.09.2019 Septembris Izmēģinājumprojekts tuvojas noslēgumam www.ogresnovads.lv  

27.09.2019 Septembris Ogres novada Sociālā dienesta Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa www.ogresnovads.lv  

28.02.2019 Septembris Kādus pakalpojumus iespējams saņemt Ogres novada Sociālā dienesta 

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļā 

www.ogrenet.lv 

30.09.2019. Septembris Pašvaldība gatavojas individuālā budžeta izmēģinājumprojektam www.ogresnovads.lv  

04.10.2019 Oktobris Friziera pakalpojumi sociālā dienesta klientiem www.ogrenet.lv 

04.10.2019 Oktobris Friziera pakalpojumi sociālā dienesta klientiem www.ogresnovads.lv  

11.10.2019 Oktobris Ciemupē atzīmē Starptautisko senioru dienu www.ogresnovads.lv  

22.10.2019 Oktobris Turpinās akcija "Atvērto durvju diena personām ar invaliditāti 

uzņēmumos" 

www.ogresnovads.lv  

24.10.2019 Oktobris NVA aicina pieteikties atbalstam bezdarbnieku ar invaliditāti 

nodarbināšanai 

www.ogresnovads.lv  

28.10.2019 Oktobris Noslēdzies individuālā budžeta modeļa bērniem ar funkcionēšanas 

traucējumiem izmēģinājumprojekts 

www.ogresnovads.lv  

04.11.2019 Novembris Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem pilda atbildīgu misiju www.ogresnovads.lv  

14.11.2019 Novembris Pašvaldība dalīsies ar pieredzi sociālās uzņēmējdarbības veicināšanā www.ogresnovads.lv  

19.11.2019 Novembris LM izsludina konkursu “Labākais sociālais darbinieks Latvijā 2019” www.ogresnovads.lv  

19.11.2019 Novembris Pasaules AIDS dienas ietvaros aicina veikt HIV testu www.ogresnovads.lv  

25.11.2019 Novembris Ogrē darba vizītē viesosies labklājības ministre www.ogresnovads.lv  

28.11.2019 Novembris Veiksmīgi īstenots individuālā budžeta modeļa izmēģinājumprojekts www.ogresnovads.lv  

29.11.2019 Novembris Labklājības ministre dosies reģionālajā vizītē uz Ogri; aizsāk jaunu 

diskusiju ciklu ar iedzīvotājiem  

www.lm.gov.lv  

02.12.2019 Decembris Ogrē darba vizītē viesojās labklājības ministre www.ogresnovads.lv  

3.12.2019 Decembris Sociālais dienests sveic Starptautiskajā dienā cilvēkiem ar invaliditāti www.ogresnovads.lv  

12.12.2019 Decembris Džungļu parks dāvina bezmaksas apmeklējumu maznodrošinātām 

ģimenēm 

www.ogresnovads.lv  

12.12.2019 Decembris Bērni ar invaliditāti no Ogres var saņemt Ziemassvētku saldumu paciņu www.ogresnovads.lv  

12.12.2019 Decembris Bērni ar invaliditāti no Ogres var saņemt Ziemassvētku saldumu paciņu www.ogrenet.lv 

12.12.2019 Decembris Cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem sāk saņemt atbalstu Individuālā 

budžeta izmēģinājumprojektā 

www.ogresnovads.lv  

12.12.2019 Decembris Labklājības ministrija informē par valsts atbalsta pasākumu pilnveidošanu www.ogresnovads.lv  

19.12.2019 Decembris Bērni un jaunieši no Ukrainas viesojas Ogres novada Sociālajā dienestā www.ogresnovads.lv  

20.12.2019 Decembris Darba laiks svētkos www.ogresnovads.lv  

20.12.2019 Decembris Ogres novada Sociālajā dienestā Samariešu apvienība sveic seniorus 

Ziemassvētkos 

www.ogresnovads.lv  

 

 

http://www.ogrenet.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogrenet.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogrenet.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogrenet.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.lm.gov.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogrenet.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/
http://www.ogresnovads.lv/

